

B e r i c h t i g u n g e n .

In dem Gesetzblatte No. 8. „Abschied für die Stände-Versammlung“
sind folgende Druckfehler zu berichtigen.

| | | | | |
|-----------|------------------|---------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Seite 62. | Abtheilung I. E. | Zeile 3. | lese man: | Zum Schutze gegen die Verbreitung der asiatischen Cholera, statt: zum Schutze der asiatischen Cholera. |
| „ 63. | „ | G. | „ 7. v. u., l. m.: | Von der asiatischen Cholera, statt: von der Cholera. |
| „ 66. | „ | N. | „ 18. | lese man: 2. statt 3. |
| „ 67. | „ | O. | 1te Spalte Zeile 3. | lese man: Bey Uebertretungen, statt: bey den Uebertretungen. |
| „ 68. | „ | Q. | 2te „ „ | 12. v. u. l. m.: Verfassungsmäßig festgesetzten u. statt: Verfassungsmäßigen. |
| „ 79. | „ | | ist über die Rubrik: | „Gesetz über das Staatschuldenwesen“ ein T. zu setzen, anstatt: F. |
| „ 80. | ebendasselbst | 2te | „ Zeile 13. v. u. l. m.: | Bestimmung der Defensionsgelder, anstatt: Bestimmungen. |
| „ 82. | Abtheilung II. | 2te Spalte Zeile 2. | lese man: | neu eingewiesene statt: angewiesene. |
| „ 91. | „ | §. 18. | Zeile 5. v. u. | lese man: für 1848, statt: 1828. |
| „ 100. | „ | §. 39. | „ 4. | lese man: Ertrag der Privilegien-Lizen, statt: von Privilegien-Lizen. |
| „ 102. | „ | §. 46. | ist zu Anfang der ersten Zeile ein a. zu setzen. | |
| „ 109. | „ | §. 62. | Zeile 3. | lese man: Administrativ-Lizen, statt: Administrations-Lizen. |
| „ 111. | „ | §. 64. | „ 4. v. u. | lese man: den Kammern, statt: der Kammer. |
| „ 114. | „ | §. 67. | „ 9. | lese man: Anforderungen, statt: Aufforderungen. |
| „ 118. | „ | §. 71. | „ 4. | „ abschreiben zu lassen, statt: abschreiben lassen. |
| „ 120. | „ | §. 75. | „ 1. v. u. | lese man: gestellt seyen, statt: gestellt sind. |
| „ 123. | „ | §. 73. c. | Zeile 3. | lese man: Titel VIII. §. 3. dann des IX. Edikts §. 4, statt: Titel VIII. §. 8. des IX. Edikts. |

In der Beilage A. zum Finanzgesetze, Seite 154. Absatz II. ist statt:
und Wittwengehälte zu . . . 312,240 fl.
zu lesen: und Wittwengehälte zu . . . 312,420 fl.
fern: ebendasselbst

am Schluß in der Uebersicht, Seite 166. bei H. Hofetat:

- 1) Civilliste Sr. Majestät des Königs, statt: 2,350,760 fl.
zu lesen: 2,350,580 fl.
- und 3) Wittwengehälte, statt: 312,240 fl.
zu lesen: 312,420 fl.